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III Niedziela Adwentu - Gaudete 
Ewangelia według św. Mateusza (11, 2 – 11) 
 

„Gdy Jan usłyszał w więzieniu o czynach Chrystusa, posłał swoich 
uczniów z zapytaniem: Czy Ty jesteś Tym, który ma przyjść, czy teŜ 
innego mamy oczekiwać? Jezus im odpowiedział: Idźcie i oznajmijcie 
Janowi to, co słyszycie i na co patrzycie: niewidomi wzrok odzyskują, 
chromi chodzą, trędowaci doznają oczyszczenia, głusi słyszą, umarli 
zmartwychwstają, ubogim głosi się Ewangelię. A błogosławiony jest 
ten, kto we Mnie nie zwątpi. Gdy oni odchodzili, Jezus zaczął mówić 
do tłumów o Janie: Coście wyszli oglądać na pustyni? Trzcinę kołyszącą się na wietrze? Ale coście 
wyszli zobaczyć? Człowieka w miękkie szaty ubranego? Oto w domach królewskich są ci, którzy 
miękkie szaty noszą. Po coście więc wyszli? Proroka zobaczyć? Tak, powiadam wam, nawet więcej 
niŜ proroka. On jest tym, o którym napisano: Oto Ja posyłam mego wysłańca przed Tobą, aby Ci 
przygotował drogę. Zaprawdę, powiadam wam: Między narodzonymi z niewiast nie powstał większy 
od Jana Chrzciciela. Lecz najmniejszy w królestwie niebieskim większy jest niŜ on.” 
 

osłuchajmy, co po odesłaniu uczniów Jana 
mówi Jezus do rzeszy: „Coście wyszli widzieć 

na pustyni? Trzcinę chwiejącą się od wiatru?” Nie 
mówi tego twierdząco, lecz zaprzeczająco. Trzcina 
za powiewem wiatru w drugą stronę się pochyla. A 
co trzcina wyraŜa, jak nie cieleśnie nastawionego 
ducha? Ten, gdy dozna względów lub zniewagi, 
zaraz pochyla się w tę, czy inną stronę. Jeśli z ust 
ludzkich słyszy słowa pochwały, cieszy się, wyno-
si, jakby się cały pochylał w stronę, skąd doznał 
Ŝyczliwości. Jeśli jednak stamtąd wiatr zniewagi się 
zerwie, skąd przedtem pochodziły pochwały, zaraz 
go siła gniewu w drugą stronę pochyla. Jan nie był 
trzciną chwiejącą się od wiatru, ani bowiem po-
chlebstwa nie czyniły go łaskawym, ani z powodu 
jakiejkolwiek zniewagi wiatr nie czynił go przy-
krym. Ani pomyślność go nie wynosiła, ani prze-
ciwności nie mogły go ugiąć. Nie był więc Jan 
trzciną chwiejącą się od wiatru, bo Ŝadna zmiana 
rzeczy nie potrafiła odwrócić go od tego, co prawe. 
Uczmy się więc, najdroŜsi bracia, nie być trzciną 
chwiejącą się od wiatru. Umacniajmy ducha prze-
ciw słowom, które usłyszy. Niechaj nasz duch bę-
dzie nieugięty. Niech Ŝadna zniewaga nie pobudza 
nas do gniewu, ani Ŝadna pochwała do zgadzania 
się na to, co niesłuszne. Niechaj pomyślność nas nie 

wynosi, ani przeciwności nie pokonają, ale opiera-
jąc się na wierze, nie dajmy się poruszyć Ŝadną 
zmianą tego, co przemija. Do charakterystyki Jana 
jest jeszcze dodane: „Coście wyszli widzieć na 
pustyni? Czy człowieka w miękkie szaty odziane-
go? Oto ci, którzy w miękkie szaty się przyodzie-
wają, w domach królewskich są”. Napisane jest 
bowiem, iŜ odzienie Jana było wykonane z sierści 
wielbłąda (Mt 3, 4). CóŜ więc znaczy: „Oto ci, 
którzy w miękkie szaty się przyodziewają, w do-
mach królewskich są”, jeśli nie to, iŜ ci, którzy 
uciekają przed znoszeniem przykrości dla Boga, nie 
walczą za niebiańskiego, lecz za ziemskiego króla: 
wyłącznie oddani sprawom zewnętrznym, szukają 
wygody Ŝycia i uciech?... JednakŜe to, iŜ powie-
dziano, Ŝe Jan nie był odziany w miękkie szaty, 
moŜna zrozumieć i w innym znaczeniu: nie był 
odziany w miękkie szaty, bo Ŝycia grzeszników 
pochlebstwami nie popierał, lecz ostro przeciw 
niemu występował mówiąc: „Plemię Ŝmijowe, któŜ 
was zapewnił, Ŝe ujdziecie gniewu przyszłego?” 
(Mt 3, 7) A i Salomon mówi: „Słowa mędrców są 
jak ościenie i jak gwoździe głęboko wbite” (Koh 
12, 11). Słowa mędrców są porównane do ościeni i 
gwoździ, nie umieją bowiem głaskać występków 
winowajców, ale je kłują.        św. Grzegorz Wielki  

P 



2 Źródło - gazetka 

Poniedziałek – 12 grudnia 2016       Mt 21,23-27 
   630   Za † Henryka Marczak (od Janka i Witka z rodziną) 
   900   Za † Hildegardę Smitch oraz za †† rodziców z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące 
 1730   Roraty dla dzieci 1. W int. ks. Proboszcza Adama z ok. ur. o błogosławieństwo w pracy 

duszpasterskiej (od RóŜ RóŜańcowych) 
   2. Za †† rodziców Stefanię i Stanisława Paszkowskich, siostrę Janinę i szwagra Mikołaja 

Marcinowskich, kuzynów Edwina i Tadeusza oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 
   3. Za † Wilhelma Kotula (w 30. dzień) 
Wtorek – 13 grudnia 2016 – św. Łucji, dziewicy i męczennicy   Mt 21,28-32 
   630 1. Za †† męŜów, rodziców z obu stron, brata i siostrę i †† z całej rodziny 
   2. Za †† Józefa Kania, Wilhelma Wajzer, Mieczysława Michaleckiego, matkę Agnieszkę Krybus, 

jej syna Henryka Krybus, córkę Renatę Bortel oraz Józefa Krybus i dusze w czyśćcu 
   800   W j. niem.: Zu Gottes Barmherzigkeit für die †† Eltern Ernst und Maria sowie für alle †† 

Verwandten und Vorfahren der Familien: Jendrosch, Gonschior, Podhajski und Rödiger 
 1730   Roraty dla dzieci 1. Za †† rodziców Gertrudę i Edwarda Przybyła 
   2. Do Mił. B. i Serca PJ za † syna Piotra z okazji 50. r. ur. i 11. r. śm. o wieczne spoczywanie oraz 

za †† z rodzin Czogała, Wranik, śurek, Szatara i Kuśka i dusze w czyśćcu cierpiące 
Środa – 14 grudnia 2016 – św. Jana od KrzyŜa, kapłana i doktora K-ła Łk 7,18-23 
   630   Za † Ditera Przybyła 
   900   Z okazji urodzin Anny z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o BoŜe błogosła-

wieństwo i zdrowie na dalsze lata Ŝycia 
 1730   Roraty dla dzieci 1. Do Miłosierdzia B. za † męŜa Piotra Paraczyńskiego w 3. r. śmierci, †† 

rodziców z obu stron, dziadków, całe pokrewieństwo i dusze w czyśćcu cierpiące 
   2. Za †† Marię Bajer, Jana, Janinę, Bronisława i Dariusza 
Czwartek – 15 grudnia 2016        Łk 7,24-30 
   630 1. Do BoŜej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie i 

BoŜe błogosławieństwo dla całej rodziny 
   2. Dziękczynna w intencji Marii w 80. r. ur., z prośbą o zdrowie i BoŜe błogosławieństwo 
 1645   RóŜaniec Rodziny Radia Maryja 
 1730   Roraty dla dzieci 1. Za †† Wiesława, rodziców Franciszkę, Bartłomieja, brata Edwarda, 

Stefana, Wiesława, rodziców Marcina, Annę i szwagra Antoniego 
   2. Za †† rodziców Franciszkę i Józefa, rodzeństwo 6 sióstr, 4 braci z rodziny Jastrzębskich: Annę, 

ElŜbietę, Jadwigę, Gertrudę, Bronisławę i Beatę oraz Jana, Augusta, Szczepana, Antoniego 
   3. Zbiorowa za zmarłych: za † Marię Woźniak (od współlokatorów z ulicy Polnej 6a), do 

Miłosierdzia BoŜego za † Zbigniewa Zając, za † Stanisławę Depta (od sąsiadów z ulicy 
Pracy), za †† Helenę Gawrońską, syna Bolesława i rodziców z obu stron, za † mamę Mał-
gorzatę Fryt  w 1. rocznicę śmierci, † ojca Stanisława Fryt, †† rodziców z obu stron, za † 
męŜa i ojca Gerarda Labuda w 3. rocznicę śmierci, †† rodziców Labud, za † Tadeusza 
Konopnickiego (od sąsiadów z ulicy Katowickiej 9), za † Janinę Nowak i Jerzego Błasia w 
1. rocznicę śmierci, do BoŜego Miłosierdzia za † męŜa Henryka Pielczyk w pół roku po 
śmierci, †† teścia Szczepana Pielczyk w rocznicę urodzin, ojca Bolesława Janoszek w 12. 
rocznicę śmierci i dusze w czyśćcu cierpiące, za † Annę Janacz (w 30. dzień, od sąsiadów z 
ulicy Katwickiej 5 i 5a) Za † Ewę Cibis (w 30. dzień) i † Henryka, do Miłosierdzia BoŜego 
za † Janinę Zawadzką (od sąsiadów z ul. Łąkowej 2C), do Miłosierdzia BoŜego za †† ma-
mę Łucję Bober, Zbigniewa Bober, ojca Wawrzyńca Siwiec, Irenę Cymbaluk w 10. rocz-
nicę śmierci, Adelajdę i Józefa Cymbaluk, †† z pokrewieństwa Habura, Wiatr, Siwiec, Bo-
ber, Koźlik, Makosz, Cymbaluk i dusze w czyśćcu cierpiące, za † Ŝonę Władysławę Plutę 
oraz siostrę Zofię (w 30. dzień), †† z rodziny z obu stron 

Piątek – 16 grudnia 2016        J 5,33-36 
   630   Za † Czesława Kieś (od współpracowników z Rafako) 
   900   Do B. Opatrzności w int. Krystyny o BoŜą opiekę, doświadczenie miłości BoŜej i zdrowie 
 1500   Koronka do BoŜego Miłosierdzia 
 1800   Roraty dla młodzieŜy 1. Za † Jerzego Kobiela 
   2. Za †† męŜa i ojca Idziego Leśniak w 14. r. śm., braci, bratowe, szwagra, teściów i dziadków 

w w w . n s p j r a c i b o r z . p l  



parafii pw. NSPJ w Raciborzu 3 

Sobota – 17 grudnia 2016        Mt 1,1-17 
   630   Roraty dla dorosłych 1. Za †† męŜa Henryka Malcharek, rodziców, babcie i dusze w czyśćcu 
   2. Do Miłosierdzia BoŜego za †† z rodzin Gąsior, Kaszczyszyn, Nastula, Białoskurskich 
 od 1600 okazja do spowiedzi 
 1730   Nieszpory Maryjne 
 1800   W sobotni wieczór: 1. Za † ks. Jana Posta w roczn. śm. i wszystkich zmarłych duszpasterzy  
   2. Do Miłosierdzia BoŜego za †† mamę Annę, ojca Piotra, teściów, pokrewieństwo z obu 

stron i dusze w czyśćcu cierpiące 
IV Niedziela Adwentu – 18 grudnia 2016    Iz 7,10-14; Rz 1,1-7; Mt 1,18-24 
   700   W intencji członków ruchu szensztackiego o BoŜe błogosławieństwo i wstawiennictwo 

Matki Boskiej Trzykroć Przedziwnej 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   Do Miłosierdzia BoŜego za † matkę Feliksę Młynarczyk w rocznicę śmierci oraz za †† ojca 

Bronisława i brata Józefa 
 1030   Za †† Danutę i Wojciecha Wojciechowskich, Helenę i Feliksa Sołyga, pokrew. z obu stron 
 1200   Do Miłosierdzia BoŜego za †† rodziców: Janinę i Tadeusza Goniowskich, Mieczysławę i 

Kazimierza Koczupinda, dziadków z obu stron, pokrewieństwo Kamińskich i Kraszew-
skich, chrześniaka Łukasza Koczumińskiego i dusze w czyśćcu cierpiące 

 1400   Msza Święta w rycie nadzwyczajnym 
 1700   RóŜaniec za młode pokolenie 
 1730   Nieszpory Adwentowe 
 1800   Do Miłosierdzia BoŜego za † męŜa Bolesława w 12. r. śmierci i †† rodziców z obu stron 
W tym tygodniu modlimy się: o dobrą spowiedź przed świętami 
 

• Dzisiaj zapraszamy na godz. 1700 na modlitwę RóŜańcową za młode pokolenie, oraz na godz. 
1730 na nieszpory Adwentowe. 

• Zapraszamy na kolejne Msze Roratnie. Zachęćmy dzieci do wytrwałości. Zapraszamy do 
czwartku na godz. 1730. Roraty dla młodzieŜy w piątek o 1800. Po Roratach spotkanie formacyjne 
dla młodzieŜy. Zapraszamy równieŜ uczniów z klas III gimnazjum. W sobotę Roraty dla doro-
słych o 630.  W tym tygodniu swoje spotkania będą miały klasy II gimnazjum. 

• W poniedziałek o 2000 próba scholi. 
• We wtorek o godz. 1530 spotkanie Klubu Seniora, o 1800 próba chóru. 
• Spotkanie Kr ęgu Biblijnego, Ruchu Rodzin Nazaretańskich w środę po wieczornej Mszy. 
• W czwartek o 1645 RóŜaniec, a po wieczornej Mszy Świętej spotkanie Rodziny Radia Maryja. 

Tego dnia z racji spotkania dekanalnego nie będzie czynna kancelaria. 
• W piątek o 1500 Koronka do BoŜego Miłosierdzia. 
• W sobotę 17 grudnia od godz. 730 odwiedziny chorych. Zgłoszenia w kancelarii lub zakrystii. 
• W przyszłą niedzielę o godz. 1400 Msza Święta w rycie nadzwyczajnym, czyli trydenckim. 
• Zachęcamy do skorzystania z sakramentu pokuty przed świętami ju Ŝ w tym, najbliŜszym 

tygodniu. Okazja do spowiedzi w tygodniu w czasie Mszy Świętych, w sobotę od 1600. 
• We wtorek 13 grudnia w Miedonii o 1830 Adwentowe spotkanie Bractwa św. Józefa. 
• W czwartek 15 grudnia od 1500 do 1700 Caritas będzie wydawał paczki rodzinom potrzebującym, a 

przede wszystkim osobom starszym, samotnym o niskich dochodach. Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy pomogli w przygotowaniu tych paczek. Przez najbliŜsze dni (do wtorku) będzie moŜna jeszcze 
złoŜyć trwałą Ŝywność do koszy wyłoŜonych w tyle kościoła. 

• Dzienny Dom Pomocy Społecznej „Iskierka” na ul. Ocickiej zaprasza 15 grudnia na Dzień 
Otwartych Drzwi. Plan  wywieszony jest w gablotce. 

• Biskup Opolski zaprasza osoby Ŝyjące w związkach niesakramentalnych na naboŜeństwo ad-
wentowe w 4. Niedzielę Adwentu, 18 grudnia br. o godz. 1400 w katedrze opolskiej. 

• Przed kościołem są do nabycia opłatki, świece Caritas. Ministranci rozprowadzają sianko na stół 
wigilijny. W przyszłą niedzielę ministranci przygotują kiermasz BoŜonarodzeniowy. 

• MoŜna równieŜ dziś nabyć kartki BoŜonarodzeniowe. Dobrowolna ofiara przeznaczona będzie na 
paczki dla dzieci z ośrodka z Samborowic. 

• Polecamy równieŜ ksiąŜkę pracującego w Niemczech księdza Piotra Wołowca „Dzieciom o ró-
Ŝańcu”  w której w wierszowanej formie są rozwaŜania do tajemnic RóŜańca. 

W minionym tygodniu odeszli do Pana: 
� Zbigniew Musiałek, lat 70, zam. na ul. Katowickiej 23a 
� Brygida Piech, lat 50, zam. na ul. Warszawskiej 31 

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie. 
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Kolęda 2016 – 2017   rozpoczęcie o godz. 15.00, w soboty o 10.00 
 
27 grudnia 2016 – wtorek 
1 Pomnikowa 6 
2 Pomnikowa 8  
3 Pomnikowa 10  
Kolęda dodatkowa dla rodzin, 
które wyjeŜdŜają po Nowym Roku 
 

28 grudnia 2016 – środa 
1 Pomnikowa 12-14 
2 Pomnikowa 16,16a oraz 28-64 
3 Pomnikowa 9-17 (nieparzyste) 
 

29 grudnia 2016 – czwartek 
1 Pomnikowa 18-20 
2 Pomnikowa 22 
3 Pomnikowa 24- 26 
 

30 grudnia 2016 – piątek 
1 Ocicka 1-3a 
2 Ocicka 6-27 
3 Opawska 88-156 numery  
    parzyste, Grunwaldzka 
 

2 stycznia 2017 – poniedziałek 
1 Katowicka 1 
2 Katowicka 3 
3 Katowicka 5,5a 
 

3 stycznia 2017 – wtorek 
1 Katowicka 7,9 
2 Katowicka 11-13 
3 Katowicka 15 
4 Katowicka 19 
 

4 stycznia 2017 – środa 
1 Katowicka 17,17a 
2 Katowicka 21 
3 Katowicka 23,23a 
4 Katowicka 25,27 
 

5 stycznia 2017 – czwartek 
1 Polna 6 
2 Polna 6a,6b 
3 Polna 8,10 
4 Polna 3,7,7c,13-36 
 

7 stycznia 2017 – sobota 
1 Skłodowskiej od 2  
2 Skłodowskiej od 34  
3 Skłodowskiej od 5  
4 Skłodowskiej od 75,  
    KsięŜycowa, Lunonautów 
 

8 stycznia 2017 – niedziela 
1 Łąkowa 2-2c 
2 Łąkowa 4-4c 
3 Łąkowa 1,3-3c 
4 Łąkowa od 32 do 3d oraz  
    Stalowa 

9 stycznia 2017 – poniedziałek 
1 świrki i Wigury,  
    Kosmonautów 
2 Willowa, Społeczna 
3 Gwiaździsta, Działdowska,  
    Prusa 
4 Miechowska 
 

10 stycznia 2017 – wtorek,  
        numery parzyste 
1 Opawska od 32 do 68a 
2 Opawska od 68a do 32 
3 Opawska od 70 do 82d 
4 Opawska od 82d do 70 
 

11 stycznia 2017 – środa 
          numery nieparzyste 
1 Opawska od 47 do 53 
2 Opawska 67-85 
3 Opawska 87-113 
4 Warszawska 31-37 
 

12 stycznia 2017 – czwartek 
1 Słoneczna 2, 4, 6, 8,  
   następnie 1, 3, 5, 7 
2 Słoneczna od 56 do 10  
   (parzyste i nieparzyste) 
3 Warszawska 34-38 
4 Warszawska 40, 32-3,   
    śeromskiego 
 

13 stycznia 2017 – piątek 
1 Waryńskiego 1-1d 
2 Waryńskiego 3a-3d  
3 Waryńskiego 5a 5c 
 

14 stycznia 2017 – sobota 
1 Waryńskiego 7-7d 
2 Waryńskiego 12-14-16-18- 
    18 a, b, c, d 
3 Kochanowskiego 
 
15 stycznia 2017 – niedziela 
1 Waryńskiego 17-19-21-23- 
    25-26-24-22-20 
2 Waryńskiego 20d-c-20b-20a 
3 Lipowa 
 

16 stycznia 2017 – poniedziałek 
1 Eichendorffa 20-22 
2 Eichendorffa 25-35 
3 Eichendorffa 11,19,14,18  
 
17 stycznia 2017 – wtorek 
1 Bukowa, Matejki 1, 2, 4, 10,  
   Konopnickiej 
2 Matejki od 2a do 2f   
3 Wczasowa, Radosna 

18 stycznia 2017 – środa 
1 Szczęśliwa 3-27 
2 Szczęśliwa 29-35 
3 Szczęśliwa 37-43 
 

19 stycznia 2017 – czwartek 
1 Dworska 40-46 
2 Dworska 48-54 
4 Dworska 56-62 
 

20 stycznia 2017 – piątek 
1 Wyszyńskiego 
2 Słowackiego 32-34 
3 Słowackiego 36-38 
 

21 stycznia 2017 – sobota 
1 Słowackiego 40-42 
2 Słowackiego 47 oraz 44-46 
3 Słowackiego 57 oraz 50 
 

22 stycznia 2017 – niedziela 
1 Słowackiego 52 
2 Słowackiego 54-56 
 

23 stycznia 2017 – poniedziałek 
1 Słowackiego 61, 63, 65 
2 Słowackiego 67, 69, 71 
 

24 stycznia 2017 – wtorek 
1 Słowackiego 73, 75, 77 
2 Słowackiego 79, 81, 83,  
   102-108a 
 

25 stycznia 2017 – środa 
1 Kossaka 29-41 
2 Kossaka 43-47 
 

26 stycznia 2017 – czwartek 
1 Kossaka 49-53 
2 Kossaka 55-65 
 

27 stycznia 2017 – piątek 
1 Chełmońskiego 18 
2 Chełmońskiego 20 
 

28 stycznia 2017 – sobota 
1 Chełmońskiego 7-21 
2 Chełmońskiego 22-30 
    oraz kolędy dodatkowe 
 

29 stycznia 2017 – niedziela 
1 Chełmońskiego 25 
2 Chełmońskiego 32-36  
    oraz 31-27 
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